Neben dem hohen Alter als Sprache gleichsam des Paradieses zeichnete für Becanus noch eine andere Qualität das Urniederländische aus, dass die Sprache nämlich sehr viele Monosyllaba – Einsilbler somit – aufweise, die aber trotz aller Kürze eindeutig seien und das zentrale Wesensmerkmal des bezeichneten Gegenstandes benennen würden.⁷ Dadurch überrage das Urniederländische, so Becanus, auch an Klarheit das ohnehin jüngere Hebräisch, sowie selbstverständlich auch das Griechische und das Latein.⁸ Spätestens hier wird klar, was Becanus mit seinen Sprachspielereien anstreb-

⁴ Ebd., S. 539: „Incipiendo igitur à primo limine, videamus an Adam duntaxat Hebraeam habeat nominis sui originem, à rubra terra deductam. *Hat*, vocali longa, odium nobis & inuidiam significat; quae vox multis citra aspirationem pronuntiatur. [...] Vox ergo *hat*, vocali longa, odium & inuidiam notat; *Dam* verò aggerem signat, vel obstaculum vndis obiectum. Adam igitur, Tau littera tenui ante mediam ablata, de more nostro, vel in ea delitescente, aspiratione in compositione pereunte, vt in Atuatiscis annotaui, idem est, quod agger inuidiae fluctibus obiectus“.

⁵ Ebd., S. 540: „*Eu* nobis saeculum significat; hinc *Euich*, perpetuum siue aeternum. *Vat* idem quod Vas Latinis, quod à capiendo in lingua nostra formatur, de quo plura alibi dicenda. Vas igitur totius saeculi mulier illa nominatur, in qua principium omnium aetatum fuit conceptum“.

⁶ Ebd., S. 541: „*Abel* priorem syllabam cum patre communem habet, atque eiusdem significationis. *Bel* verò est à *Belgen*, quod est irasci & pugnare; vnde Belgis quoque nomen, & Latinis bellum, ab eodem deriuatum. *Abel* igitur est quasi *Abelg*, siue *Hatbelg* extra compositionem; quo significatur is, cui bellum erat futurum cum inuidia & odio“.

⁷ Van der Wal: Typology, namentlich S. 95-97. Verwiesen wird hier auf: Johannes Goropius Becanus: *Hermathena*. Antwerpen 1580, wo es (S. 24) mit Bezugnahme auf die Inschrift *in margine* „Lingua prima perfectissima“ heißt: „Perfectissimam autem eam [i.e. linguam] dicimus quae quam apertissimè, & quam breuissimè, vnà cum sono conuenientissimo, imagines animi, & earum compositionem dat intelligendas: cui si hoc accedat, vt eas rerum notas habeat quae non solum significant res ipsas, sed de iis illa etiam considerata exhibeant, quae quam plurimum adferant vtilitatis audienti, vel ad naturae cognitionem, vel ad recta vitae morum[ue] instituta, vel ad eam quae ad primam caussam tendit solutionem; quid erit amplius de primatu eius haesitandu[m]?“.